2022年3月18日

各 位

アフリカ輸出入銀行向け融資の実施について

株式会社伊予銀行（頭取 三好 賢治）は、「African Export-Import Bank（アフリカ輸出入銀

行、以下、「アフレキシム」という。）向け融資を裏付けとするファイナンス案件への融資を実施

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

本件によって調達された資金は、新型コロナウイルス感染拡大の影響を受けているアフリカ諸国

向け支援プログラムを打ち出しているアフレキシムを通じて、新型コロナウイルス対策関連資金に

充当され、新型コロナウイルスワクチンの購入、医療、衛生セクター等の支援に広く活用されます。

また、本件の裏付けとなるアフレキシム向け融資には、日本政府100%出資の輸出信用機関である

株式会社日本貿易保険（NEXI）による海外事業資金貸付保険が付保されていることから、高い信用

力を有しています。

当行は、今後も引き続き、環境・社会課題の解決に資する投融資を通じて、持続可能な社会の実

現に貢献してまいります。

記

○案件概要

項  目 内  容

原 債 務 者
アフリカ輸出入銀行※

（Moody’s 格付：Baa1、Fitch 格付：BBB-、JCR 格付：A-）

当行融資参加額 11百万米ドル（約12億円）

融 資 期 間 10年

ア レ ン ジ ャ ー 株式会社三菱UFJ銀行

原債権の資金使途 アフリカ諸国における新型コロナウイルス感染対策関連資金

※…アフリカ内外の貿易促進を目的とした多国籍金融機関であり、貿易金融、プロジェクトファイ

ナンス、信用保証の供与、情報・アドバイザリー支援を通じて、加盟国の輸出入促進を図って

います。

以  上

【本件に関するお問い合わせ】  総合企画部（担当:大森） TEL（089）907-1034

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ